

KARNATAK UNIVERSITY, DHARWAD

No. KU-Syndicate/ Proceedings/ 2018-19/

Date: 4/2 | 2019

**“CONFIDENTIAL”**

Proceedings of the meeting of the Syndicate held on 04.02.2019 at 4.00 pm in the Syndicate Hall, Administrative Building, Karnataka University, Dharwad.

**The following members were present**

- |                                                                                          |                  |
|------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| 1. Prof. P.B. Gai, Vice-Chancellor K. U. Dharwad                                         | Chairman         |
| 2. Prof. Pallavi Vastrad, Bangalore                                                      | Member           |
| 3. Sri. Prashant K. Adur, Hubli                                                          | Member           |
| 4. Dr. S.V. Andanshetra, Hole-Alur                                                       | Member           |
| 5. Prin. A.K. Kini, Sirsi                                                                | Member           |
| 6. Prof. V.V. Patil, Dharwad                                                             | Member           |
| 7. Dr. Ch. Ramesh, K. U. Dharwad                                                         | Member           |
| 8. Dr. (Smt). N.S. Pattanashetti, Joint Director, Regional Collegiate Education, Dharwad | Member           |
| 9. Dr. N.M. Sali, Registrar (Evaluation), K. U. Dharwad                                  | Member           |
| 10. Dr. R.L. Hyderabad, I/c Finance Officer, K. U. Dharwad                               | Special Invitee  |
| 11. Dr. (Smt) V.A. Amminabhavi, K. U. Dharwad                                            | Member Secretary |

ಕಲಂ ನಂ.	ವಿಷಯ	ನಿರ್ಣಯ
1	ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ. ಎಮ್.ಫಿಲ್ ಪದವಿಗಳ ಹಾಗೂ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ/ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಪದವಿಗಳು/ ಡಿಪ್ಲೊಮಾ ಹಾಗೂ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪದವಿಗಳನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುವ ಕುರಿತು.	ಪಿ.ಎಚ್.ಡಿ. ಎಮ್.ಫಿಲ್ ಪದವಿಗಳ ಹಾಗೂ ವಿವಿಧ ಸ್ನಾತಕ/ ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಕೋರ್ಸುಗಳ ಪದವಿಗಳ ಕುರಿತು ವಿದ್ಯಾವಿಷಯಕ್ಕೆ ಪರಿಷತ್ ಸಭೆಯು ದಿ.3.2.2019ರ ಸಭೆಯ ನಿರ್ಣಯ ಸಂಖ್ಯೆ 1 ರ ನಿರ್ಣಯವನ್ನು ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಧೃಢೀಕರಿಸಿತು.
2	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕುಲಪತಿಗಳ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರಚಿತಗೊಳ್ಳುವ 'Search Committee' ಗೆ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿತರ ಹೆಸರನ್ನು ತಿಳಿಸುವ ಮಾತು ಕುರಿತು.	ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಕುಲಪತಿಗಳ ನೇಮಕಾತಿಗಾಗಿ ಸರ್ಕಾರದಿಂದ ರಚಿತಗೊಳ್ಳುವ 'Search Committee' ಗೆ Dr. Gururaj Karajagi, Chairman, Academy for Creative Teaching, Bangalore ಇವರನ್ನು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ನಾಮನಿರ್ದೇಶಿಸಿ ಒಪ್ಪಿತು.

ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಅಪ್ಪಣೆ ಮೇರೆಗೆ ಬಂದ ವಿಷಯಗಳು:

3	<p>ಡಾ. ಕೆ.ಎಮ್. ಹೊಸಮನಿ, ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ರಸಾಯನ ಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗ, ಕವಿ ವಿ ಭಾರವಾಡ ಇವರ ವಿರುದ್ಧ ಈ ಕೆಳಗೆ ಕಾನೂನುಬಾಹಿರ ಆರೋಪಗಳ ಕುರಿತು:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1) ಸಂಶೋಧನಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು.</li> <li>2) ಪ್ರೊ.ಕೆ.ಎಂ.ಹೊಸಮನಿ ಇವರು ಕೃತ್ಯಚೋರು (Plagiarism/ Violation of copy Right Act 1957). ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು.</li> <li>3) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ವಿವಿಧ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಕಿರುಕುಳ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಕುರಿತು.</li> <li>4) ಪ್ರೊ.ಕೆ.ಎಂ.ಹೊಸಮನಿ ಇವರು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹಿರಿಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡದೇ, ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ಬಯೋಡೇಟಾ ತರಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು</li> <li>5) ಪ್ರೊ.ಕೆ.ಎಂ.ಹೊಸಮನಿ, ಕುಲಸಚಿವರ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿರುವಾಗ ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ನಿಯಮದಡಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿದ ಕುರಿತು.</li> <li>6) ಮಾಹಿತಿ ಹಕ್ಕು ನಿಯಮದಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಕೆಲವು ಅರ್ಜಿಗಳು ಮೂರನೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯ ಬಗ್ಗೆ (Third Party) ಮಾಹಿತಿ ಕೇಳಿದ್ದುಂಟು, ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಈ ಕುರಿತು ಕಾನೂನು ಅಭಿಪ್ರಾಯ ಪಡೆಯದೇ ಪೂರೈಸಿದ ಕುರಿತು</li> <li>7) ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಆಡಳಿತಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ತಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ, ಕಚೇರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರವೇಶಕ್ಕೆ ಅವಕಾಶ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಕುರಿತು.</li> <li>8) ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ನೇಮಾ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಆರ್.ಟಿ.ವಿ ಕಾರ್ಯಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಹೊರಗಿನವರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದರ ಕುರಿತು.</li> <li>9) ಕಟ್ಟಡ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಬಂದ ಕಡತಗಳನ್ನು ವಿಲೇವಾರಿಗಾಗಿ ಅನವಶ್ಯಕ ವಿಳಂಬ ಮಾಡಿರುವ ಕುರಿತು.</li> <li>10) ದಿನಾಂಕ: 30.12.2018 ರಂದು ವಿಜಯಪುರದಲ್ಲಿ ಪ್ರೊ.ಕೆ.ಎಂ.ಹೊಸಮನಿ ಕುಲಸಚಿವರ ವಾಹನ ಸಂಖ್ಯೆ ಕೆಎ-25 ಎಂ-3423 ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾಗಿರುವ</li> </ol>	<p>i: The Syndicate discussed on the complaints/ allegations made against Dr. K.M. Hosamani as a professor and also during his tenure as the Registrar K.U. Dharwad, and it resolved to conduct enquiry as per rules. Further the Syndicate resolved to conduct preliminary enquiry by constituting a committee as under:</p> <ol style="list-style-type: none"> <li>1. Dr.Smt. Pallavi Vastrad, Syndicate Member – Chairperson</li> <li>2. The Dean, Faculty of Science, KUD – Member</li> <li>3. The Dean, Faculty of Law, KUD – Member</li> <li>4. The Chairman PG Dept. of Chemistry KUD – Member</li> <li>5. The Deputy Registrar, Academic Section, KUD – Convener</li> </ol> <p>ii: The Syndicate resolved to direct the committee to submit its report within three days from the date of Notification.</p> <p>iii: The Syndicate also resolved not to entrust him any administrative responsibilities till the completion of the enquiry to avoid the possible chances of tampering the evidences.</p>
---	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Handwritten signature

Handwritten signature

<p>ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತಪ್ಪು ಮಾಹಿತಿನೀಡಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಹಣಕಾಸಿನ ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿದವ ಕುರಿತು.</p> <p>11)ಡಾ.ಕೆ.ಎಂ.ಹೊಸಮನಿ ಇವರು ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರೆಂದು ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿರುವಾಗ ಅವರ ಸಂಶೋಧನಾ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿನಿಗೆ ಲೈಂಗಿಕ ಕಿರುಕುಳ ಸಾಬೀತಾಗಿ ಅವರ ಮೇಲೆ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ನಿರ್ಣಯದನ್ವಯ ಶಿಸ್ತುಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯವು ಆರೋಪ ಮುಕ್ತಗೊಳಿಸಿದೆ ಎಂಬ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡಿದ ಕುರಿತು.</p>	
<p>4</p> <p>ಪ್ರೊ.ಕೆ.ಎಂ.ಹೊಸಮನಿ, ಇವರು ರಸಾಯನಶಾಸ್ತ್ರ ವಿಭಾಗದ ಒಬ್ಬ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾಗಿ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾಲಯದ ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಮೆಲೆ ಕೆ.ಸಿ.ಡಿ ತಟಮಾನೋತ್ಪನ್ನ ಹಾಗೂ ಕರ್ನಾಟಕ ಡಿ.ಎನ್.ಎ. ಸಂಶೋಧನಾ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿದ್ದೇ ಗಂಭೀರ ಆರೋಪ ಮಾಡಿರುವುದು ದಿನಾಂಕ; 03.02.2019 ರಂದು ಹಲವು ಮಾನ್ಯರುಗಳಲ್ಲಿ ವರದಿಯಾಗಿರುವ ಕುರಿತು.</p>	<p>The Syndicate discussed on the press statements made by Dr. K.M. Hosamani Professor without prior permission of the University. Hence, it resolved to issue Legal Notice to him for giving press statements without prior permission.</p>

VICE-CHANCELLOR: 

  
REGISTRAR 4/2/19